But when the doctors left, on account of the excessive distress of the master there arose in the house so great a lamentation that it was like the wailing at a funeral, and I could hardly quiet it. Every day holy men would visit him, including Saturninus of blessed memory, then bishop of Uzala, the priest

spontaneous healing of the lesion, and that no further therapy was required in any event." For another fistula which healed spontaneously, see p. 233 below.

ac diaconi Carthaginensis ecclesiae. In quibus erat et ex quibus solus est nunc in rebus humanis iam episcopus cum honore a nobis debito nominandus Aurelius, cum quo recordantes mirabilia operum Dei de hac re saepe conlocuti sumus eumque valde meminisse quod commemoramus invenimus. Qui cum eum sicut solebat vespere visitarent, rogavit eos miserabilibus lacrimis ut mane dignarentur esse praesentes suo funeri, potius quam dolori. Tantus enim eum metus ex prioribus invaserat poenis ut se inter medicorum manus non dubitaret esse moriturum. Consolati sunt eum illi et hortati ut in Deo fideret eiusque voluntatem viriliter ferret.

Inde ad orationem ingressi sumus, ubi nobis ex more genua figentibus atque incumbentibus terrae ille se ita proiecit, tamquam fuisset aliquo graviter impellente prostratus, et coepit orare. Quibus modis, quo affectu, quo motu animi, quo fluvio lacrimarum, quibus gemitibus atque singultibus succutientibus omnia membra eius et paene intercludentibus spiritum, quis ullis explicet verbis? Utrum orarent alii nec in haec eorum averteretur intentio, nesciebam. Ego tamen prorsus orare non poteram; hoc tantummodo breviter in corde meo dixi: "Domine, quas tuorum preces exaudis, si has non exaudis?" Nihil enim mihi videbatur addi iam posse nisi ut expiraret orando. Surreximus et accepta ab episcopo benedictione discessimus, rogante illo ut mane adessent, illis ut aequo animo esset hortantibus. Inluxit dies qui metuebatur, aderant servi Dei, sicut se adfuturos esse promiserant, ingressi sunt medici,

Gulosus and deacons of the church in Carthage. Among these, and the only one now surviving, was the present bishop Aurelius, whom I must mention with due honour. I have often spoken with him about this event as we recalled the marvellous works of God, and I found that he well remembered what I am relating. When these men were visiting him in the evening according to their custom, he asked them with pitiful weeping to come next morning to witness his funeral rather than his suffering. For he was filled with such fear, after his former sufferings, that he did not doubt that he would die in the hands of the doctors. They consoled him and urged him to trust in God, and submit to his will like a man.